FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA'Y ZOOTECNIA
SECRETARIA DE MEDICINA

REPORTE ANUAL POR BIMESTRE DE CASOS ATENDIDOS 2016

SITIO: Hospital Veterinario de Especialidades UNAM

ENE-FEB

MAR-ABR

MAY-JUN

JUL-AGO

SEP-OCT

NOV-DIC

TOTAL

1.- NUMERO DE CASOS
CLINICOS TOTALES

1024

1038

1124

1030

1339

305

5860

2.- NUMERO DE CASOS
MEDICOS

919

925

977

888

1105

227

5041

3.- NUMERO DE CASOS
QUIRURGICOS

105

113

147

142

234

78

819

4.- NUMERO DE CASOS
INTERNOS

924

930

1005

962

1246

290

5357

5.- NUMERO DE CASOS
EXTERNOS

100

108

119

68

93

15

503

6.- NUMERO DE CASOS
QUE REQUIRIERON
HOSPITALIZACION

168

142

205

212

266

77

1070

7.- NUMERO DE CASOS
QUE NO REQUIRIERON
HOSPITALIZACION

856

896

919

818

1073

228

4790

8.- NUMERO DE
ANIMALES PARA
PRACTICA

380

600

383

495

450

150

N/A

9.- NUMERO DE
TECNICAS INVASIVAS
EN ANIMALES DE
PRACTICA

1892

2316

2324

2519

3420

1123

N/A

10.- NUMERO DE
ANIMALES EN
PROYECTOS DE
INVESTIGACION

N/A

INFORMACION ADICIONAL

RESPONSABLE: Dr. Jesus Marin Heredia

TIPO DE RESPUESTA:

o [NDICE NUMERO 1 AL 10: RESPONDA CON UN CIFRA NUMERICA (DE 0’ EN ADELANTE).

o INCISO A: ENLISTE EL NOMBRE DE LA(S) ASIGNATURA (S) PRACTICA(S) DONDE SE REQUIRIERON ANIMALES PARA EL DESARROLLO DE ESTAS, E INDIQUE
TAMBIEN SI SON ANIMALES PROPIOS DE LA FMVZ O SE TRABAJO CON CASOS CLINICOS DE INDIVIDUOS EXTERNOS.

o INCISO B: ENLISTE EL NOMBRE DE LOS PROYECTOS DE INVESTIGACION DONDE SE ENCUENTRAN LOS ANIMALES REPORTADOS EN EL INDICE 10, ASi
COMO LAS FECHAS DE INICIO Y FIN DE CADA UNO DE ELLOS, E INDIQUE TAMBIEN SI SON ANIMALES PROPIOS DE LA FMVZ O SE TRABAJO CON CASOS
CLINICOS DE INDIVIDUOS EXTERNOS.



